
EDITAL DE DIVULGAÇÃO N.º 011, DE 15 DE MARÇO DE 2024
REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO Nº 01/2024 DE 05 DE MARÇO DE 2024

A Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização 
em  Enfrentamento  aos  Crimes  Ambientais  e  Proteção  dos  Povos  Indígenas,  designada  pela 
Resolução do Conselho Diretor  da FAED Nº 324/2023,   da  Fundação  Universidade  Federal  da 
Grande Dourados (UFGD), considerando o Edital de Abertura 01/2024, RESOLVE: 

1. Homologar,  conforme  Anexo  I,   as  inscrições  deferidas  com  relação  a  Seleção  de 
Bolsista para atuar como MONITORA (o) , nos termos previstos do Edital de Abertura 
001/2024.

2. Convocar, conforme Anexo II,  as candidatas (os) inscritos e classificados para realização 
da entrevista.



ANEXO I - Homologação do Resultado Final

MODALIDADE NOME SITUAÇÃO

1 RESERVA DE VAGAS Andresa Fernanda Almeida de Oliveira HOMOLOGADA

2 RESERVA DE VAGAS Brenadara Caldas de Oliveira HOMOLOGADA

3 RESERVA DE VAGAS Eder Loureiro de Almeida HOMOLOGADA

4 RESERVA DE VAGAS Flavio João Adulai Bari HOMOLOGADA

5 RESERVA DE VAGAS Gabriel de Deus Silva HOMOLOGADA

6 RESERVA DE VAGAS Jhonatans Adriano Oliveira HOMOLOGADA

7 RESERVA DE VAGAS Karina Paelo de Souza HOMOLOGADA

8 RESERVA DE VAGAS Matheus Silva Boaventura HOMOLOGADA

9 RESERVA DE VAGAS Rafael Galisa de Oliveira HOMOLOGADA

10 AMPLA CONCORRÊNCIA Adão Machado Lima HOMOLOGADA

11 AMPLA CONCORRÊNCIA Adrieli Domingues dos Santos HOMOLOGADA

12 AMPLA CONCORRÊNCIA Alexandre Luiz Pacheco de Castro HOMOLOGADA

13 AMPLA CONCORRÊNCIA Cleverton do Carmo Arruda HOMOLOGADA

14 AMPLA CONCORRÊNCIA Daniele Soardi dos Santos HOMOLOGADA

15 AMPLA CONCORRÊNCIA Dayana Duarte Lima HOMOLOGADA

16 AMPLA CONCORRÊNCIA Fabiane Carine Romeiro Domingues HOMOLOGADA

17 AMPLA CONCORRÊNCIA Gutembergue Santana de Miranda HOMOLOGADA

18 AMPLA CONCORRÊNCIA Idaiani Pereira de Souza HOMOLOGADA

19 AMPLA CONCORRÊNCIA Letícia Cavalcante Vasques HOMOLOGADA

20 AMPLA CONCORRÊNCIA Liara Lopes Campos HOMOLOGADA

21 AMPLA CONCORRÊNCIA Luana da Silva de Souza HOMOLOGADA

22 AMPLA CONCORRÊNCIA Luiz Felipe Ayala Souza HOMOLOGADA

23 AMPLA CONCORRÊNCIA Luiz sa Silva Peixoto HOMOLOGADA

24 AMPLA CONCORRÊNCIA Maria Eduarda Candido Barbosa HOMOLOGADA

25 AMPLA CONCORRÊNCIA Maria Eduarda Dos Santos Melo HOMOLOGADA

26 AMPLA CONCORRÊNCIA RAFAEL LIMA DE CARVALHO HOMOLOGADA

27 AMPLA CONCORRÊNCIA RAIMUNDO LAERTO DE LIMA FILHO HOMOLOGADA

28 AMPLA CONCORRÊNCIA Robson Lopes Romero HOMOLOGADA

29 AMPLA CONCORRÊNCIA Stephany dos santos Rivarola HOMOLOGADA

30 AMPLA CONCORRÊNCIA Tales Oliveira Aquino HOMOLOGADA

31 AMPLA CONCORRÊNCIA THAIANE CORAL FERNANDES LIMA HOMOLOGADA



32 AMPLA CONCORRÊNCIA Tiago Pereira Leite de Campos HOMOLOGADA

33 AMPLA CONCORRÊNCIA
VITORIA INGRID CARVALHO 
APOLINARIO HOMOLOGADA



ANEXO II

Dia: 16/3/2024 - SÁBADO
HORÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL: 08:00
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 09:00
Fique atento ao seu horário. TURMA A
Link da Sala: https://meet.google.com/att-zcfx-jke

ORDE
M

TURMA NOME HORÁRIO

1 TURMA A ANDRESA  FERNANDA  ALMEIDA  DE 
OLIVEIRA

08:00:00

2 TURMA A BRENADARA CALDAS DE OLIVEIRA 08:10:00

3 TURMA A EDER LOUREIRO DE ALMEIDA 08:20:00

4 TURMA A FLAVIO JOÃO ADULAI BARI 08:30:00

5 TURMA A GABRIEL DE DEUS SILVA 08:40:00

6 TURMA A JHONATANS ADRIANO OLIVEIRA 08:50:00

7 TURMA A KARINA PAELO DE SOUZA 09:00:00

8 TURMA A MATHEUS SILVA BOAVENTURA 09:10:00

9 TURMA A RAFAEL GALISA DE OLIVEIRA 09:20:00

10 TURMA A ADÃO MACHADO LIMA 09:30:00

11 TURMA A ADRIELI DOMINGUES DOS SANTOS 09:40:00

12 TURMA A ALEXANDRE LUIZ PACHECO DE CASTRO 09:50:00

13 TURMA A CLEVERTON DO CARMO ARRUDA 10:00:00

14 TURMA A DANIELE SOARDI DOS SANTOS 10:10:00

15 TURMA A DAYANA DUARTE LIMA 10:20:00



16 TURMA A FABIANE CARINE ROMEIRO DOMINGUES 10:30:00

Dia: 16/3/2024 - SÁBADO
HORÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL: 08:00
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 09:00
Fique atento ao seu horário. TURMA B
Link da Sala:https://meet.google.com/iht-gbbd-irj

ORDE
M

TURMA NOME HORÁRIO

1 TURMA B GUTEMBERGUE SANTANA DE MIRANDA 08:00:00

2 TURMA B IDAIANI PEREIRA DE SOUZA 08:10:00

3 TURMA B LETÍCIA CAVALCANTE VASQUES 08:20:00

4 TURMA B LIARA LOPES CAMPOS 08:30:00

5 TURMA B LUANA DA SILVA DE SOUZA 08:40:00

6 TURMA B LUIZ FELIPE AYALA SOUZA 08:50:00

7 TURMA B LUIZ SA SILVA PEIXOTO 09:00:00

8 TURMA B MARIA EDUARDA CANDIDO BARBOSA 09:10:00

9 TURMA B MARIA EDUARDA DOS SANTOS MELO 09:20:00

10 TURMA B RAFAEL LIMA DE CARVALHO 09:30:00

11 TURMA B RAIMUNDO LAERTO DE LIMA FILHO 09:40:00

12 TURMA B ROBSON LOPES ROMERO 09:50:00

13 TURMA B STEPHANY DOS SANTOS RIVAROLA 10:00:00

14 TURMA B TALES OLIVEIRA AQUINO 10:10:00

15 TURMA B THAIANE CORAL FERNANDES LIMA 10:20:00

16 TURMA B TIAGO PEREIRA LEITE DE CAMPOS 10:30:00



17 TURMA B VITORIA INGRID CARVALHO APOLINARIO 10:45:00
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